PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИСЕЛЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «14» апреля 2020г. № 61-н
Киселёвский городской округ

Об установлении особого противопожарного режима
на территории Киселевского городского округа
В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и статьей 17 закона Кемеровской области от 06.10.1997 № 33-ОЗ «Об обеспечении пожарной безопасности», распоряжением Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 23.03.2020 № 135-р             «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории                       муниципальных образований Кемеровской области - Кузбасса» и в целях укрепления пожарной безопасности, защиты жизни, здоровья граждан и их имущества от пожаров:

1. Установить на территории Киселевского городского округа особый противопожарный режим с 15 апреля по 1 июня 2020 года, предусматривающий дополнительные требования пожарной безопасности.

2. На период действия особого противопожарного режима запретить гражданам посещение территорий покрытых естественными обильно-дикорастущими растительными объектами природного происхождения (за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием на данных территориях; граждан, осуществляющих использование данных территорий в установленном законом порядке; граждан, пребывающих на данных территориях, предоставленных для осуществления рекреационной деятельности; граждан, пребывающих на данных территориях в целях добывания пернатой дичи для осуществления в соответствии с действующим законодательством любительской и спортивной охоты).

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от организационно правовой формы, населению Киселевского городского округа принять меры по своевременной очистке территорий, парков, садов, скверов, огородных, дачных земельных участков и иных декоративных насаждений от горючих отходов, мусора. В период устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды запретить разведение костров, проведение                    пожароопасных работ, а также бесконтрольное сжигание стерни, соломы на полях, в парках, садах, скверах, садовых участках.

4. Начальнику управления образования Киселевского городского округа Тепловой Е.В., директору МБАУ детского оздоровительного центра «Огонек» Концеренко И.И., директору МБАУ детского оздоровительного центра «Гвоздика», «Радуга» Рымановой Г.Т. при подготовке детских летних оздоровительных лагерей, подверженных угрозе перехода лесных пожаров, принять меры по недопущению переброса огня от лесных пожаров на здания и сооружения.

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Киселевского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Киселевского

городского округа
М.А.Шкарабейников